
Petak, 30. siječnja 1998. SLUŽBENE NOVINE Stranica 5 - broj 1 

GRADOVI 

i. 
Grad Bakar 

zetništvo. Komisija se sastaje najmanje jedanput u mjesecu. 

Gradsko poglavarstvo Grada Bakar, na temelju članka 
58. Statuta Grada Bakra (»Službene novine« Županije pri­
morsko-goranske broj 14/94) je na 11. sjednici održanoj 20. 
siječnja 1998. godine, donijelo 

O D L U K U 
o uvjetima i načinu kreditiranja poduzetništva 

u Gradu Bakru 

1. DJELATNOST 

Temeljem nacionalne klasifikacije djelatnosti (»Naro­
dne novine« broj 03/97) mogu se kreditirati sljedeće djelat­
nosti: 
PODRUČJE: A, B, C, D, E, F, G, H, I, J, K, N, O, P. 

(Nacionalna klasifikacija djelatnosti »Narodne novine« 
broj 3/97) Gradsko Poglavarstvo Grada Bakra odlučuje o 
djelatnosti koja će se kreditirati za tekuću godinu. 

2. PRAVNI STATUS 

Korisnici kredita mogu biti sljedeće osobe: 
a) Poduzetnici: 
1. fizičke osobe koje imaju registriranu obrtničku rad­

nju sa sjedištem na području Grada Bakra. 
2. pravne osobe sa sjedištem na području Grada Bakra. 
b) Poduzetnici — početnici: 
1. osobe koje će u roku od 90 dana od dana dobivanja 

kredita registrirati poduzeće ili radnju na području Grada 
Bakra. 

Poduzetnici i poduzetnici — početnici moraju biti hrvat­
ski državljani sa stalnim prebivalištem na području Grada 
Bakra. 

3. KANDIDATURA ZA KREDIT 

Osobe koje udovoljavaju uvjetima (pravni status, prebi­
valište i sjedište) mogu se kandidarati za kredit na javnom 
natječaju kojega svojim zaključkom raspisuje Gradsko po­
glavarstvo Grada Bakra i dužni su priložiti: 
Poduzetnici: 

a) molbu, 
b) poslovni plan i program a vezan za predmetno kredi­

tiranje, 
c) preslik rješenja o obavljanju djelatnosti, 
c) preslik osobne iskaznice. 

Poduzetnici — početnici 
a) molbu, 
b) poslovni plan i program a vezan za predmetno kredi­

tiranje, 
c) izjavu da će u roku od 90 dana od dana dobivanja 

kredita registrirati poduzeće ili obrtničku radnju, 
d) preslik osobne iskaznice. 

4. OBRADA I PRIPREMA KREDITA 

Poglavarstvo Grada Bakra imenuje Komisiju od 5 čla­
nova koja vrši pripremu i obradu. Predsjednik Komisije je 
pročelnik Odjela gradske uprave za gospodarstvo i podu-

5. BODOVANJE 

KRITERIJ BODOVI 
1. EKOLOŠKA PRIHVATLJIVOST 

— u potpunosti i bez dodatne zaštite 15 
— prihvatljiv s dodatkom eko opreme 5 

2. DEFICITARNOST 
— inovacije, novo u općini i deficitarno 15 
— postoji ali deficitarno 10 

3. IZVOZ 
— preko 50% prihoda 10 
— 20 - 50% prihoda 5 

4. NOVO ZAPOŠLJAVANJE 
(uz obvezatno barem jedan zaposleni) 
— svaki novo zaposleni 5, do najviše 15 bodova 5 — 15 

5. POSLOVNI PROSTOR 
— vlastiti ili u vlasništvu uže porodice 10 
— zakup općinskog prostora 5 

6. U slučaju da dva ili više kandidata imaju jednak broj 
bodova, prednost će imati kandidat koji ima više zaposle­
nih kandidata, ili za kojega Komisija procijeni da daje veće 
koristi općini. 

6. PODNOŠENJE ZAHTJEVA 

Prihvaćeni kandidati iz PRETHODNE OBRADE pri­
lažu sljedeću dokumentaciju: 

a) predračun do maksimalnog iznosa kredita za pred­
metno kreditiranje, 

b) troškovnik izvođača (građevinske radnje ili podu­
zeća) za izgradnju ili adaptaciju, za predmetno kreditiranje, 

c) neki drugi potrebni dokument prema zahtjevu Komi­
sije za dodjelu kredita. 

7. NAMJENA I ODOBRAVANJE KREDITA 

a) Krediti se odobravaju strogo namjenski do maksimal­
nog iznosa a prema odluci Gradskog poglavarstva za te­
kuću godinu. 

b) Krediti će se odobriti pod uvjetom da se sredstvima 
dobivenim kreditom može zaokružiti financijska konstruk­
cija ponuđenog poslovnog programa. 

c) Krediti će se odobriti i kao učešće za bankarski 
kredit, a isti mora biti namjenski u skladu s poslovnim 
programom predmetnog kredita. 

d) Konačnu odluku o dodjeli kredita donosi Poglavar­
stvo Grada Bakra. 

8. UVJETI I ROKOVI POVRATA 

a) Rok povrata kredita je do 5 godina od kojih je prva 
godina »grace« period (1 4-4 = 5). 

Iskorišteni iznos kredita pretvara se u DEM po sred­
njem tečaju NBH (na dan iskorištenja) i dobiveni iznos je 
glavnica u DEM. Korisnici kredita će vraćati kredit u 8 



Stranica 6 - broj 1 SLUŽBENE NOVINE Petak, 30. siječnja 1998. 

polugodišnjih rata od kojih je svaka u iznosu od 1/8 glav­
nice. 

b) Kamatna stopa se utvrđuje u visini od 1% godišnje. 
c) Korisnik kredita dužan je snositi bankarske troškove 

u skladu s komisionim ugovorom između Grada Bakra i 
poslovne banke. 

9. OSIGURANJE POVRATA 

Uobičajenim instrumentima koje koriste bankarske in­
stitucije. 

10. TEHNIKA KORIŠTENJA KREDITA 

a) Grad Bakar će s poslovnom bankom sklopiti ugovor 
o komisionom poslu. 

b) Odjel općinske uprave za gospodarstvo i poduzetni­
štvo izvještava korisnikovu poslovnu banku da je njenom 
komitentu odobren kredit (u obzir dolazi samo banka s 
kojom Grad ima sklopljen ugovor o servisiranju ovih kre­
dita — ugovor o komisionom poslu) 

c) Poslovna banka sklapa ugovor s korisnikom i prikup­
lja instrumente osiguranja kredita u skladu s/točkom 8. 
Kriterija. 

d) Po kompletiranju dokumentacije za banku Grad pre­
bacuje sredstva na banku i daje nalog banci da plati dobav­
ljaču ili izvođaču u skladu s programom i predračunom ili 
ugovorom (kredit se ne može doznačiti na žiro-račun kori­
snika). 

11. TROŠKOVI PRIJE KORIŠTENJA KREDITA 

Pored troškova pripreme ZAHTJEVA ZA KREDIT, 
kandidat kojem je odobren kredit treba računati na tro­
škove: 

— servisiranje kredita (ako se koristi usluga banke) 
naplaćuje njegova poslovna banka (obično 1% kvartalno 
na odobreni iznos kredita — plaća se unaprijed). 

12. KAZNE 

Dug se može u cijelosti naplatiti i jednokratno u slučaje­
vima kad: 

a) korisnik nenamjenski koristi kredit, 
b) ne podmiruje ostale obveze prema Gradu (naja­

mnina, porezi, takse i si.). 
Za nepravovremeno podmirivanje, obveze banke će 

obračunavati zateznu kamatu u skladu sa zakonom. 

13. IZMJENE I DOPUNE 

Po potrebi, a u cilju racionalnog korištenja raspoloživih 
sredstava Poglavarstvo Općine Bakar može vršiti izmjene i 
dopune ovih Kriterija. 

14. STUPANJE NA SNAGU ODLUKE 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Službe­
nim novinama« Primorsko-goranske županije, a njezinim 
stupanjem na snagu prestaju važiti dosadašnji Uvjeti za 
kreditiranje poduzetništva u Gradu Bakar. 

Klasa: 022-01/96-01/18 
Ur.br.: 2170-02-02-98-3 
Bakar, 20. siječnja 1998. 

GRADSKO POGLAVARSTVO GRADA BAKRA 

Predsjednik Poglavarstva 
Marijan Los, v. r. 

2. 
Gradsko vijeće Grada Bakra je, na temelju članka 25. i 

46. Statuta Grada Bakra (»Službene novine« Primorsko-
goranske županije broj 14/93), na 4. sjednici održanoj 22. 
siječnja 1998. godine donijelo sljedeću: 

O D L U K U 
o imenovanju Odbora za 

izbore i imenovanje 

Članak 1. 

U odbor za izbor i imenovanje imenuju se: 
— Mladen Tadej, za predsjednika, 
— Stanko Kopajtić, za člana, 
— dr. Darko Kučan, za člana. 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit 
će se u »Službenim novinama« Primorsko-goranske župa­
nije. 

Klasa: 021-05-98-01/01 
Ur.broj: 2170-02-01-98-6/MM 
Bakar, 22. siječnja 1998. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BAKRA 

Predsjednik 
Gradskog vijeća 

Tihomir Kružić ing., v. r. 

3. 
Gradsko vijeće Grada Bakra temeljem članka 21. Za­

kona o braku i porodičnim odnosima (»Narodne novine« 
broj 51/89, 59/90, 25/94) i članka 25. Statuta Grada Bakra 
(»Službene novine« broj 14/93) Primorsko-goranske župa­
nije, donijelo sljedeće 

R J E Š E NJ E 
o određivanju vijećnika Gradskog vijeća 

Grada Bakra za sudjelovanje 
pri zaključivanju braka 

1. Određuju se vijećnici Gradskog vijeća Grada Bakra 
koji će sudjelovati pri zaključivanju braka, i to kako sijedi: 
1. dr. Ivan Šepić 
2. Nikola Matičić 
3. Stanko Kopajtić 
4. Olivera Filipović 
5. Silvio Bertoni 
6. Tihomir Kružić 
7. Niko Kauzlarić 
8. Ivica Fumić 



Petak, 30. siječnja 1998. SLUŽBENE NOVINE Stranica 7 - broj l 

2. Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a GRADSKO VIJEĆE GRADA BAKRA 
objavit će se u »Službenim novinama« Primorsko-goranske 
županije. 
Klasa: 022-01/98-01/01 
Ur.broj: 2170-02-01-98-5/MM Predsjednik 
Bakra, 22. siječnja 1998. Gradskog vijeća 

Tihomir Kružić, ing., v. r. 


